

Medale "Za zasługi dla Koszalina" wręczone



[1]

W uznaniu szczególnych dokonań na rzecz rozwoju i promocji Miasta oraz inicjatyw służących dobru mieszkańców Koszalina **Przewodniczący Rady Miejskiej w Koszalinie Pan Jan Kuriata przyznał medale „Za zasługi dla Koszalina”:**

- **Pani Teresie Tomczyk,**
- **Pani Teresie Turkiewicz**
- **Pani Marii Hołodowskiej - Goc**

Pani Teresa Turkiewicz - po 35 latach pracy zawodowej i przejściu w 2006 roku na emeryturę rozpoczęła przygodę z malarstwem, początkowo akwarelę na papierze i płótnie, a następnie warsztat pracy rozszerzyła o akryl, gwasz i olej na płótnie. W 2008 roku została przyjęta w poczet członków Zespołu Pracy Twórczej Plastyki w Koszalinie, gdzie działa do chwili obecnej. W Zespole pełniła początkowo funkcję sekretarza, a następnie wiceprezeski ds. reklamy i organizacji wystaw i funkcję tę pełni do chwili obecnej. Pani Teresa współpracuje z różnymi instytucjami i stowarzyszeniami, uczestniczy w wielu szkoleniach, kursach, konferencjach i spotkaniach. Bierze czynny udział we wszystkich wystawach organizowanych przez Zespół Pracy Twórczej Plastyki oraz wydarzeniach kulturalnych Koszalina. Jest malarką nieprofesjonalną, maluje klasycznie - olej na płótnie, dykcie fałdowanej, desce i brystolu. Swoje prace wystawia indywidualnie i zbiorowo w: Galerii Ratusz Urzędu Miejskiego w Koszalinie, Galeriach Box City, Klubie Bałtyk i Jednego Artysty Klubu Na Skarpie Koszalińskiej Spółdzielni Mieszkaniowej „Na Skarpie”, Piano Bar, N ZNP w Koszalinie, Anush, a także w Kinie Mewa w Złocieńcu, Klubie Prywatka, na wystawach plenerowych w Smołdzinie, w Centrum Kultury i Duchowości w Wilnie (wystawa pn. „Uliczkami Wilna”). Nominowana do wyróżnienia pisze wiersze, które 2017 r. zaprezentowała podczas Nocy Poezji zorganizowanej przez Literomograf KryWaj i Klub Kawalek Podłogi. W programie literacko-muzycznym w Klubie Koszalińskiej Spółdzielni Mieszkaniowej „Nasz Dom” prezentuje swoją twórczość malarską i literacką. Jej ogromne zaangażowanie przy wsparciu Prezesa jak i członków Zespołu Pracy Twórczej Plastyków przyczyniło się do rozkwitu Zespołu, czego dowodem jest otrzymanie wyróżnienia LIDER NGO 2019 w' kategorii Kultura. Swoimi pracami malarskimi obdarowała wiele instytucji działających na rzecz ludzi potrzebujących, do których należy: DPS w Koszalinie, Schronisko dla Zwierząt w Koszalinie, WOSP oraz „Dar Serca dla Klasztoru Franciszkanów w Wilnie. Chętnie udziela się społecznie nie tylko na rzecz kultury, a mianowicie 2-gą kadencję działa w Koszalińskiej Radzie Kobiet, jest wolontariuszką w Zachodniopomorskim Hospicjum dla Dzieci, Hospicjum w Koszalinie, wolontariuszką WOŚP. Od 2019 roku jest aktywną członkinią Koszalińskiego Stowarzyszenia Aktywności Lokalnej ERA KOBIEC oraz ławniczką w Sądzie Okręgowym w Koszalinie.

Pani Teresa Tomczyk, od grudnia 2007 roku przebywa na emeryturze po 40 - letnim okresie pracy zawodowej. Wieloletnia działaczka społeczna, zaangażowana w działania istotne dla mieszkańców Koszalina oraz w działania na rzecz praw kobiet, a w szczególności wyrównywania ich szans w aktywnym życiu publicznym i społecznym. Osoba niezwykle pracowita, uczciwa i komunikatywna, szybko odnajduje się w nowym otoczeniu, łatwo nawiązuje kontakty interpersonalne. Ambitna i otwarta na nowe wyzwania. Działa w sferze obrony praw człowieka, praw Kobiet oraz Seniorów. Doświadczenie, wiedzę oraz umiejętności zdobyte przez lata w pracy zawodowej umiejętnie wykorzystuje w pracach społecznych. W latach 1999 do 2016 była członkinią Rady Nadzorczej Koszalińskiej Spółdzielni Mieszkaniowej „Na Skarpie”. W ostatniej 3-letniej kadencji pełniła funkcję sekretarza Rady Nadzorczej. Pani Teresa Tomczyk jest jedną z założycielek i współtworzącą od podstaw Stowarzyszenie VivaMY. W swoich działaniach wykazywała się dużym zaangażowaniem na rzecz jego rozwoju, które działa wszechstronnie i znacząco w Koszalinie od 2016 r. Stowarzyszenie to zajmuje się szeroko pojętą aktywizacją osób starszych i skupia w swoich szeregach ponad 90% kobiet, a którego Pani Teresa Tomczyk do 31 stycznia 2019 r. była bardzo aktywną w działaniu wiceprezeską zarządu. Z dniem 31.12.2019 r. zrezygnowała z członkostwa w Stowarzyszeniu. Od 12 lat jest przewodniczącą Rady Osiedla „Na Skarpie”. Działa aktywnie i z sukcesami na rzecz mieszkańców' Osiedla, aby żyło im się coraz lepiej i bezpieczniej. Problemy oraz sprawy Kobiet nie są jej obce, tak jak i działania na rzecz społeczności lokalnej. Sama jest kobietą bardzo aktywną i wrażliwą na problemy innych. Jest również członkinią Koszalińskiej Rady Kobiet. Od 2019r. jest członkinią Koszalińskiego Stowarzyszenia Aktywności Lokalnej ERA KOBIEC, gdzie od 19 listopada 2019 r. pełni funkcję sekretarza Zarządu.

Pani Maria Hołodowska-Goc to działaczka społeczna i przedsiębiorczyni, działająca w przestrzeni koszalińskiej od wielu lat. Jej praca społeczna została zapoczątkowana w radach rodziców szkół do których uczęszczały jej dzieci, i tak: W latach 1986 -1996 była sekretarzem Rady Rodziców Sportowej Szkoły Podstawowej Nr 1 w Koszalinie, a w latach 1994-2000 Przewodniczącą Rady Rodziców IV Liceum Ogólnokształcącego i Liceum Medycznego w Koszalinie. W latach 2002-2011 była członkinią Związku Kynologicznego w Polsce Oddział Koszalin, w którym przez wiele lat piastowała funkcję zastępczyni, a w ostatniej kadencji pełniła funkcję Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej. Od 2005 należała do Forum Kobiet, w którym kolejno w latach 2005 - 2012 pełniła funkcję skarbniczki, w latach 2012 - 2016 Przewodniczącej Forum Kobiet, gdzie wspólnie z grupą kobiet współorganizowała pomoc dla mieszkanki Domu Samotnej Matki, Hospicjum dla dorosłych, Domowego Hospicjum dla dzieci, samotnych matek, a także dla schroniska dla zwierząt. Od 2008 r. nieprzerwalnie czwartą kadencję pełni funkcję społeczną ławniczki (sędzia społeczna) Sądu Okręgowego w Koszalinie. W latach 2008-2011 była członkinią Rady Ławniczej, a w latach 2012-2015 sekretarzem Rady Ławniczej Sądu Okręgowego w Koszalinie. W 2009 r. była współzałożycielką Koszalińskiego Stowarzyszenia Aktywności Lokalnej „ERA KOBIEC”, w którym działa do chwili obecnej. Od początku jest przewodniczącą komisji rewizyjnej. Od 2010 roku, tj od powstania Stowarzyszenia Kongresu Kobiet w Warszawie, jest jego członkinią i aktywną działaczką. Działalność jej związana jest z zapobieganiem i przeciwdziałaniem wszelkim przejawom dyskryminacji, propagowaniem idei równych szans oraz działań na rzecz równego statusu kobiet i mężczyzn. W 2013 r. jako liderka z województwa zachodniopomorskiego uczestniczyła w pierwszej Letniej Akademii Kongresu Kobiet, gdzie zdobyła wiedzę na wykładach Moniki Płatek, Magdaleny Środy, Kazimierzy Szczuki, Doroty Warakomskiej, Wandy Nowickiej i Joanny Piotrowskiej na temat działalności społecznej i samorządowej, feminizmu, polityki, zasad autoprezentacji, współpracy z mediami i samoobrony dla kobiet. Od 2013 r. jest współorganizatorką i czynną uczestniczką corocznego Regionalnego Kongresu Kobiet w Koszalinie. Jej działalność społeczna zauważalna jest wśród mieszkańców naszego miasta i to na prośbę mieszkańców zgodziła się kandydować w wyborach do Rady Nieruchomości przy Koszalińskiej Spółdzielni Mieszkaniowej „Nasz Dom”. Od listopada 2015 do listopada 2019 była Przewodniczącą Rady

Nieruchomości 101. W listopadzie 2019 r. na okres czterech lat ponownie została wybrana na Przewodniczącą Rady Nieruchomości Nr 101. Pomimo ogromnego zaangażowania w wielu wydarzeniach lokalnych i społecznych oraz aktywnej działalności społecznej ma zawsze czas na życie prywatne, dla rodziny i na pracę zawodową. Przez wiele lat prowadziła działalność turystyczną. Od 2016 r. jest właścicielką firmy Nuvolla Kids Design.

Dzisiejszym „Medalistkom” gratulujemy i dziękujemy za ich bezcenną pracę.

- [Więcej aktualności](#) [2]
- [Archiwum](#) [3]

Adres źródłowy: <https://koszalin.pl/pl/news/medale-za-zaslugi-dla-koszalina-wreczone>

Odnosiniki

[1] <https://koszalin.pl/sites/default/files/field/image/dsc04361.jpg>

[2] <https://koszalin.pl/pl/aktualnosci>

[3] <https://koszalin.pl/pl/archiwum>